ANO IV - EDIÇÃO 769 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2024 9

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO IV - EDIÇÃO 769 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2024

ID: DSS8S8SCDES20C64

- ESTADO DO PIAUÍ
W , PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

TERMO ADITIVO Nº 001
CONTRATO ADMINISTRATIVO 001/2023

1*º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP - PMCM N 0462022 PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS
PARA A PREFEITURA E DEMAIS ÓRGÃOS DA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI E SUAS
SECRETARIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
ALTOS - PLE A EMPRESA A. DE SOUSA RODRIGUES EIRELI —
PREMIUM DISTRIBUIDORA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ Nº 06.554.794/0001 -
11, estabelecida a praça Cônego Honório, 30, bairro centro, CEP nº 64.290-000, neste ato
representada por Maxwell Pires Ferreira, prefeito municipal, CPF nº 787.896.133-68, RG Nº
1562962 SSP-PI, residente e domiciliado na Avenida doze de outubro, nº 1259, Bairro centro,
Altos-PI.
CONTRATADO: A. DE SOUSA RODRIGUES EIRELI — PREMIUM DISTRIBUIDORA,
inscrita com o CNPJ Nº 04.401.747/0001-49, localizada na Av. Presidente Kennedy, nº 4470, lote
Zoobotânico II, Bairro Porto do Centro, Teresina-PI, neste ato representado por seu Representante
Legal, Sr. Alano de Sousa Rodrigues.

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
O presente Termo Áditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato n. 001/2023,
Pregão Eletrônico n. 046/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993,

CLÁUSULA TERCEIRA — DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Termo Aditivo ao contrato nº 001/2023 será prorrogado por mais 05 (cinco) meses a
contar da data da assinatura do contrato.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
FONTE DE RECURSO: 001. .
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº. 001/2023 desde
que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.

E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

: ESTADO DO PIAUÍ
ÉV PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

S ero CNPI: 06.554.794/0001-11

Altos-PI, 08 de março de 2024.

MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS -PI

CONTRATANTE

A. DE SOUSA RODRIGUES EIRELI - PREMIUM DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº 04.401.747/0001-49

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
la

CPF Nº:

a

CPF Nº:

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ID: D9716495A5354

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Altos

Prefeitura Municipal de Altos

Pregão Eletrônico - 004/2024/2024

Resultado da Adjudicação

ltem: 0001 - Recarga Oxigênio 1m? - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 171,67

Fornecedor Situação

BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES (38.425.303/0001-29) Adjudicado em: 16/05/2024 - 14:59:09 - Por: ESDRAS
COELHO PEREIRA

Valor Total

49.500,00

Item: 0002 - Oxigênio medicinal cilindro 2,5 a 10m? - Quantidade: 8.000 Metro Cúbico - Valor Referência: 41,00

Fornecedor Situação Valor Total

BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES (38.425.303/0001-29) Adjudicado em: 16/05/2024 - 14:59:09 - Por: ESDRAS 312.000,00
COELHO PEREIRA

Item: 0003 - Oxigênio | Líquido - Q 24.000 Metro Cúbico - Valor Referência: 9,40

Fornecedor Situação Valor Total

BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES (38.425.303/0001-29) 216.000,00 Adjudicado em: 16/05/2024 - 14:59:09 - Por: ESDRAS

COELHO PEREIRA

OELHO PEREIRA

Item: 0004 - AR COMPRIMIDO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDRO COM CAPACIDADE DE 6 A 10 M?º, COM

FORNECIMENTO DE CILINDRO - Quantidade: 2.000 Metro Cúbico - Valor Referência: 35,14

Fornecedor Situação Valor Total

BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES (38.425.303/0001-29) Adjudicado em: 16!05!2024 14:59:09 - Por: ESDRAS 70.000,00
COELHO PEREIR

Item: 0005 - Aluguel de tanque cri ico - Q 12 Mês - Valor Referência: 3.800,00

Fornecedor Situação Valor Total

BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES (38.425.303/0001-29) Adjudicado em: 16/05/2024 - 14:59:09 - Por: ESDRAS 42.000,00

Item: 0006 - Válvula reguladora de pressão para oxigênio - Q 30 Unidade - Valor Referência: 500,00

Fornecedor Situação

BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES (38.425.303/0001-29) Adjudicado em: 16/05/2024 - 14:59:09 - Por: ESDRAS
GCOELHO PEREIRA

Valor Total

13.500,00

Item: 0007 - Válvula requladora de pressão para ar imido - Quantidade: 30 Unidade - Valor Referência: 490,00

Fornecedor Situação Valor Total

BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES (38.425.303/0001-29) Adjudicado em: 16/05/2024 - 14:59:09 - Por: ESDRAS 13.500,00

COELHO PEREIRA

ESDRAS COELHO PEREIRA

Pregoeiro

portaol de A autenticidade do duLurrlenlo pode ser verificada no site https portal bli, com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/05/2024 às 14:59:18.
PUBLICAS Código verificador: BCF449

Prefeitura Municipal de Altos
Prefeitura Municipal de Altos

Pregão Eletrônico - 004/2024/2024

Resultado da Homologação

0001 - Recarga Oxigênio 1m? - N/C - Valor Referência: 171,67

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

BRUNO DE S BORGES COMERCIO N/C 300 Unidade 165,00 49.500,00 Homologado em

DE GASES 17/05/2024 16:14:55

Por: MAXWELL PIRES

FERREIRA

0002 - Oxigênio medicinal cilindro 2,5 a 10m? - N/C - Valor Referência: 41,00

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

BRUNO DE S BORGES COMERCIO NIC 8.000 Metro 39,00 312.000,00 Homologado

DE GASES Cúbico 17/05/2024 16 14 55
Por: MAXWELL PIRES

FERREIRA

0003 - Oxigênio medicinal Líquido - N/C - Valor Referência: 9,40

Fornecedor Modelo Quantidade WValor Final Valor Total Situação

BRUNO DE S BORGES COMERCIO NIG 24.000 Metro 9,00 216.000,00 Homologado em

DE GASES úbico 17/05/2024 16:14:55
Por: MAXWELL PIRES
FERREIRA

0004 - AR COMPRIMIDO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDRO COM CAPACIDADE DE 6 A 10 M?, COM
FORNECIMENTO DE CILINDRO - N/C - Valor Referência: 35,14

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

BRUNO DE S BORGES COMERCIO NIG 2.000 Metro 35,00 70.000,00 Homologado em

DE GASES Cúbico 17/05/2024 16:14:55

Por: MAXWELL PIRES

FERREIRA

0005 - Alugquel de tanque criogênico - N/C - Valor Referência: 3.800,00

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

BRUNO DE S BORGES COMERCIO NIG 12 Mês 3.500,00 42.000,00 Homologado

DE GASES 17/05/2024 16 14 55
ELL PIRES

FERREIRA

0006 - Válvula de pressão para oxigênio - N/C - Valor Referência: 500,00

Fornecedor Modelo Quantidade WValor Final Valor Total

BRUNO DE S BORGES COMERCIO N/CG 30 Unidade 450,00 13.500,00

DE GASES

Situação

Homologado
17/05/2024 16 14 556

Por: MAXWELL PIRES

FERREIRA

0007 - Válvula reguladora de pressão para ar - N/C - Valor Referência: 490,00

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

BRUNO DE S BORGES COMERCIO Nic 30 Unidade 450,00 13.500,00 Homologado
DE GASES 17/05/2024 16 14 55

Por: MAXWELL PIRES
FERREIRA

MAXWELL PIRES FERREIRA

Autoridade Competente

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site Í com.br qui
OMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17!05#2024 às 16:15:14,
PUBLICAS Código verificador: 8SD3S896

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

www-.diariooficialdasprefeituras.org